关于举办2012年成都市高中通用技术课程实践培训班的通知
各区（市）县教育局、高新区社会事业局，市直属学校：
《通用技术》课程是普通高中新增课程，我市学校通过一年的通用技术教学实践，针对通用技术教师对技术设备的使用和技术实践活动的开展存在的问题。经研究，决定举办我市普通高中通用技术课程实践培训班，现将有关事项通知如下：

 一、培训目标
通过培训，使骨干教师了解普通高中课程改革的基本要求，理解高中开设通用技术课程的必要性和本课程的宗旨，更新教育观念，转变教学思想，在实施普通高中通用技术教育教学实践中发挥重要作用。使参加培训的学校通用技术骨干教师在理解高中新课程理念的基础上，在本课程的课堂教学的设计及教学组织活动等能力上得到提升。
二、培训对象与人数

 市直属学校（石室中学、树德中学、7中）承担《通用技术》课教学的教师，每校区2人；城区(青羊区、锦江区、武侯区、成华区、金牛区、高新区) 承担《通用技术》课教学的教师4人；其他区（市）县承担《通用技术》课教学的教师6人。
三、培训形式

培训采取参与式教学、交流与互动、课堂教学与案例分析相结合形式进行。
四、培训时间及报到地点：
2012年11月26日——30日。
请参加培训的教师于11月26日下午3：00—5:00到景庭康弘酒店一楼大厅报到（文庙后街1号，电话86139888）
五、培训安排：
	时间
	交流项目
	主持人
	地点

	26号
	下午3:00-5:00
	报到，分班

	景庭康弘

酒店

	27日
	上午
	1、《积木梯搭建》

2、《衣帽架制作》、《四巧板制作》
	1、树德中学刘晓波

2、棠湖中学王丹
	石室中学

	下午
	《教育机器人在通用技术课堂中的应用》
	双流教培中心

熊斌
	石室中学

	28日
	上午
	草图及三视图的绘制方法及尺寸标注
	成都铁中李冀庆
	石室中学

	下午
	交流讨论
	石室中学熊冲

西北中学胡斌威
	石室中学

	29日
	上午
	1、《家具的创新制作》

2、《多功能学习盒设计与制作》、《孔明锁制作》
	1、石室中学熊冲

2、成都7中侯宁
	石室中学

	下午
	1、《跷跷板模型的搭建》

2、《班徽的设计与制作》、《木制品的创新设计与加工》

3、《纸飞机设计与制作》
	1、成都经开区实验高中蒲红谷

2、西北中学胡斌威

3、石室中学蒋佳文
	石室中学

	30日
	上午
	汽车的原理构造
	成都汽车职业技术学校曾重荣
	石室中学

	下午
	1、汽车维护保养

2、结业，发学时证明
	1、成都汽车职业技术学校兰国龙

2、
	石室中学

六、培训经费

此次培训不收取任何费用，培训期间培训费、食宿费由主办方承担，学员的往返交通费回原单位解决。
七、有关要求

（一）要认真选送参训教师。各市、县（区）教育局和有关学校要按参训名额，认真做好参训教师的选送工作。请于11月21日前将参培人员名单（附件）报成都市教育技术装备管理所培训科。
报名邮箱：jzs_pxk@cdedu.gov.cn
培训科电话：86153945

（二）要严格管理。要加强对培训工作的组织管理，确保培训质量，让参训教师真正学有所获。按照过程性评价原则，主办方对参加人员进行考核，合格者计入继续教育规范培训40学时。
附件：《2012年成都市高中通用技术课程实践培训班学员报名表》
二〇一二年十一月十六日
附件：
2012年成都市高中通用技术课程实践培训班学员报名表
区市县（学校）联系人：                   电话：
	姓名
	性别
	所在学校
	职务
职称
	办公电话
	手机
（必填）
	邮箱或QQ号
（必填）

— 2 —
— 4 —